
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/192579 1/1

Brasília, 16 de junho de
2023

BGP - Publicado em 16/06/2023 - Ano 7 Edição 6.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 81, de 14 de junho de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
Campus Viamão no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU no dia 27 de fevereiro de 2020, resolve:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 9, de 21 de janeiro de 2022.

Art. 2º DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, comporem a COMISSÃO DE
DIMENSIONAMENTO E RECRUTAMENTO DE PESSOAL, conforme previsto na Instrução Normativa IFRS Nº 02, de
19 de março de 2021.

REPRESENTATIVIDADE - SERVIDOR(A)  - SIAPE
Comissão Interna de Supervisão (CIS) - Oberti do Amaral Ruschel - SIAPE 1735869
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) - Rafael Alfonso Brinkhues - SIAPE 1824743
Coordenadora de Gestão de Pessoas - (CGP) - Marcos Aurélio Souza Brito - SIAPE 0270524
Desenvolvimento Institucional - (DI) - Carlos Robério Garay Corrêa - SIAPE 2493887

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

ALEXANDRE MARTINS VIDOR

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE MARTINS VIDOR, Diretor(a), em 14/06/2023, às 17:06,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/192579

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/192579

